
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 38 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Attivazione Tirocinio Lavorativo - Proroga 
 
L’anno DUEMILASEDICI addi’ SETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 16,30 convocata nei modi, 
nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
PURICELLI    Pierangelo  -  Sindaco                    x    
 
SACCOMANNO Patrizio Vito  -  Vicesindaco             x                                
 
PEONIA    Ettore Alberto -  Assessore                                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        2              1                                                                   
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: PEONIA Ettore Alberto……...…………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FORNARA Dott.Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor PURICELLI Pierangelo  nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la delibera della G.C. n.30 del 31.12.2015 con la quale si approvava l’attivazione 
attraverso il Servizio Inserimenti Lavorativi del CISS di Borgomanero a favore del signor 
P.G. di un tirocinio lavorativo ai sensi della DGR 42-7397/2014 per la durata di mesi 6 
presso l'area tecnico-manutentiva dal Comune di Boca; 
  
VISTA la relazione datata 06.09.2016 dell’Assistente Sociale del CISS di Borgomanero, 
Ente Gestore dei Servizi Socio-assistenziali territorialmente competente, che, in qualità 
di referente della presa in carico sociale del nucleo, evidenzia a tutt’oggi l’estrema 
necessità della suddetta famiglia di essere sostenuta in un percorso di attivazione che la 
renda più autonoma e, a tal fine, propone una proroga del tirocinio lavorativo a favore del 
Sig. P.G., di mesi 3  alle stesse condizioni del precedente; 
 
CONSIDERATO  che lo stesso Sig. P.G. si è dichiarato intenzionato a continuare l’ attività 
lavorativa a favore del Comune di Boca; 
 
RITENUTO di condividere la proposta formulata dall’Assistente Sociale di prorogare il 
tirocinio lavorativo a favore del Sig. P.G. ai sensi della D.G. R. 42-7397 del 7.4.2014, 
per un periodo di mesi 3 , gestito dal Servizio Inserimenti Lavorativi (SIL) del CISS di 
Borgomanero; 
 
CONCORDATO di svolgere il suddetto tirocinio presso l'area tecnico-manutentiva del 
Comune di Boca e di impegnare per il progetto la somma complessiva di € 1.500,00, 
comprensiva della copertura dell’indennità di partecipazione al tirocinio e dell'elaborazione 
del cedolino mensile; 
 
ESAMINATA la stessa e ritenutala degna di approvazione; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile dei servizi sociali, espresso ai sensi 
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge; 
 

 
DELIBERA 

 
 
1) Per le motivazioni indicate in premessa, di prorogare a favore del Sig. P.G., 

residente in Boca, attraverso il Servizio Inserimenti Lavorativi del CISS di 
Borgomanero, un tirocinio lavorativo ai sensi della DGR 42, per altri 3 di mesi  presso 
l'area tecnico-manutentiva dal Comune di Boca ; 

 
2) Di dare atto che l'indennità di partecipazione al tirocinio, a carico di questo Comune, è 

stata quantificata in € 500,00 mensili per n. 20 ore/settimanali per un importo 
complessivo di € 1.500,00, da trasferire al CISS, il quale si occuperà interamente 
della gestione del tirocinio compresi l’erogazione dell’indennità al tirocinante e 
l’elaborazione del cedolino; 

 
3) Di dare atto che il CISS, per conto del Sig. P.G., tratterrà mensilmente 



dall’indennità di partecipazione al tirocinio la somma di Euro 200,00, che sarà 
versata al Comune di Boca a titolo di parziale rimborso per le spese comunali relative 
all’appartamento in località Ronchetto, concesso in uso alla famiglia P., e alle relative 
utenze; 

 
4) Di trasmettere la presente deliberazione al responsabile del servizio sociale per tutti 

gli atti connessi e conseguenti, compreso l'impegno di spesa; 
 
5) Di trasmettere la presente deliberazione al CISS per la sua attuazione; 

 
6) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.L.gs n. 267/2000 . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 07.09.2016  
                                   IL  RESPONSABILED EL SERVIZIO 
             F.to MAGISTRINI Liliana 
_____________________________________________________________________________  
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 07.09.2016  
                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                      F.to ANNICHINI Laura 
 
______________________________________________________________________________ 
  
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
  F.to PURICELLI Pierangelo                                                  F.to FORNARA dott. Giorgio 
           
 
         

 
REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal    13.09.2016      al    27.09.2016 
 
Boca, lì 13.09.2016 
                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to FORNARA dott. Giorgio 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  13.09.2016 
                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
               F.to FORNARA Dott. Giorgio 
                                                                                                         
 
  
                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
                                       (art. 134, c omma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
Boca,  li                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  


